
COPIA 

 

 
 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 

 

84 

OGGETTO: Indirizzo per l'utilizzo dei fondi relativi alla indennità di carica 
dell’Assessore Pasquale Gallo per acquisto hardware ufficio tecnico – 

 

Data 

 

11/10/2019 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di ottobre alle ore 13:30 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Dott. Antonio Russo nella sua qualità di Sindaco Presidente e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

  
 

Presenti 
 

Assenti 

RUSSO Antonio Sindaco x  

VITTORIO Claudio Vice Sindaco x  

GALLO Pasquale  Assessore x  

GALLO Giuseppe Assessore x  

FARESE Annarita Assessore  x 

 
 

TOTALE 
 

4 1 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Simona Accomando. 

 

IL  PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’unita proposta 

di deliberazione Reg. n. 84 del 11/10/2019 concernente l’oggetto, che corredata dai pareri ex art. 49 del D.lgs. 

267/2000 costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 

 



 Comune di Rotondi – Prov. di Avellino 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 84 Data 11.10.2019 

Oggetto: Indirizzo per l'utilizzo dei fondi relativi alla indennità di carica dell’Assessore Pasquale Gallo 
per acquisto hardware ufficio tecnico –  
 

  
IL SINDACO 

 

 Premesso il Dr. Pasqaule Gallo è assessore del Comune di Rotondi; 

 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 04.04.2000 n.119, con il quale si adotta il regolamento recante norme per la determinazione 

della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma delle richiamate disposizioni 

di legge; 

 Vista la tabella A allegata al predetto Decreto, nonchè le maggiorazioni di legge indicate all’art. 2 e le disposizioni in tema di 

indennità riportate ai successivi artt. 3, 4 e 5; 

 Constatato che al 31.12.2016 la popolazione di questo Comune ammontava a 3.591 abitanti; 

 Ritenuto, ai sensi dell’art. 82, comma 11, del D.Lgs. n.267/2000, di non avvalersi della misura base come individuata nella citata 

tabella A per determinare le indennità in parola né tantomeno dell’eventuale diritto alle maggiorazioni contemplate dal prede tto 

Decreto, bensì di operare in diminuzione della stessa; 

 Visto il combinato disposto dell’art. 82, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art. 1, comma 1, del DM n. 119/2000, che stabilisce 

che l’indennità di cui alla TAB A del DM n. 119/2000 è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa; 

 Vista la recente delibera n. 1 del 12.01.2012 delle Sezioni Riunite in sede di controllo della Corte dei Conti che ha confermato la 

vigenza del precedente meccanismo di determinazione dei compensi degli amministratori, in attesa dell’approvazione del Decreto 

del Ministero dell’Interno di revisione, in riduzione, degli importi tabellari del DM 119/2000, previsto dal DL 78/2010; 

 Appurato, secondo la Corte, che, essendo il DL 78/2010 finalizzato al contenimento della spesa pubblica, della vigenza della 

disposizione di cui all’art. 1, comma 54 della L. 266/2005 si dovrà tenere conto all’atto della rideterminazione degli importi tabellari 

dei compensi relativi, nel senso che quanto spettante ai singoli amministratori non potrà in ogni caso essere superiore a quanto 

attualmente percepito, definendo la riduzione del 10% prevista dalla Finanziaria 2006 “strutturale” e non limitata nel tempo; 

 Dato atto che è volontà l’Assessore Pasquale Gallo destinare la propria indennità di funzione per l’anno 2019 a finanziare l’acquisto 

di hardware per l’ufficio tecnico comunale; 

 VISTO i pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147/bis del T.u.e.l. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per la regolarità 

tecnica e contabile da parte dei responsabili di servizio; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 
Propone affinché la Giunta Comunale 

DELIBERI 
 

1. Di destinare l’indennità di funzione dell’Assessore Pasquale Gallo per l’anno 2019 per finanziare l’acquisto di hardware per l’ufficio 

tecnico comunale; 

2. Di determinare la indennità mensile di funzione dell’Assessore Pasquale Gallo in € 146,40 per complessivi euro 1.756,80; 

3. Di dare atto che con successivo atto si provvederà ad effettuare la relativa variazione di bilancio così come disposta dall’art. 175 del 

D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 62 del Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Commissario Prefettizio adottata con i poteri 

di Consiglio n. 8 del 31.05.2016; 

4. DI DICHIARARE il presente deliberato, con successiva votazione unanime e palese resa per alzata di mano, immediatamente 

eseguibile a norma delle vigenti disposizioni di legge. 

 
                   Il Sindaco  
                             F.to Dott. Antonio Russo 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente proposta hanno espresso: 
 

Per la regolarità tecnica: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 

F.to Raffaele Cantone 

 

 

Firma 

____________________________ 

 

 
Per la regolarità contabile: 

 
PARERE FAVOREVOLE 

 
Il Responsabile del Servizio: 

F.to Dott.ssa Filomena Abate 

 
Firma 

____________________________ 

 

   

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

 CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;  

 

DELIBERA 
1. DI approvare in ogni sua parte l’unita proposta reg. n. 84 del 11/10/2019 concernente l’oggetto, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente verbale; 

2. DI demandare ai competenti responsabili dei Settori l’adozione di conseguenti atti di attuazione e 

gestione amministrativo – contabile ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

3. DI rendere, con votazione separata ad esito unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgv. 267/2000; 
 

 Settore Tecnico X Settore Finanziario  Servizio Polizia Locale 

 Settore AA.GG.  Settore Assistenza   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 Il Presidente        Il Segretario Generale 
     F.to Dott. Antonio Russo                         F.to Dott.ssa Simona Accomando 
       
============================================================================================ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

ATTESTA 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Rotondi il 17/01/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 
E’ stata comunicata, nella stessa data di affissione all’Albo Pretorio, ai Sig.ri Capigruppo consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

                          Il Segretario Generale 
               F.to Dott.ssa Simona Accomando 
 
============================================================================================ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 11/10/2019 
 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
Rotondi, lì 17/01/2020        
            Il Segretario Generale 
                            F.to Dott.ssa Simona Accomando_ 
 
============================================================================================= 
 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Rotondi lì 17/01/2020                                 Il Responsabile del Settore Amm.vo 
                         Raffaele Cantone 
 

 

 

X 

X 

X

 

 


